АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                         с. Бондари                                         № 606

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Бондарского  района
«Поддержка  социально  ориентированных  некоммерческих  организаций»,
утвержденную  постановлением  администрации  района  от  01.10.2018  №  410
«Об утверждении муниципальной программы Бондарского района «Поддержка
социально ориентированных некоммерческих организаций» (с изменениями от
30.12.2020)

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации  и  в  целях  актуализации  объема  бюджетных  ассигнований
муниципальной  программы  Бондарского  района  «Поддержка  социально
ориентированных  некоммерческих  организаций», утвержденной
постановлением администрации района от 01.10.2018 № 410 «Об утверждении
муниципальной  программы  Бондарского  района  «Поддержка  социально
ориентированных  некоммерческих  организаций»  (с  изменениями  от
30.12.2020), администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Бондарского района «Поддержка
социально  ориентированных  некоммерческих  организаций»  (далее  –
Программа),  утвержденную  постановлением  администрации  района  от
01.10.2018 № 410 «Об утверждении муниципальной программы Бондарского
района  «Поддержка  социально  ориентированных  некоммерческих
организаций» (с изменениями от 30.12.2020), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы:
в  позиции  «Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной

программы»:
цифры «107,9 тыс. рублей,  в том числе по годам: 2021  год - 20,0 тыс.

рублей; 2022 год - 20,0 тыс. рублей; 2023 год - 20,0 тыс. рублей; 2024 год - 20,0
тыс. рублей» заменить цифрами «68,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021
год - 4,5 тыс. рублей; 2022 год - 12,0 тыс. рублей; 2023 год - 12,0 тыс. рублей;
2024 год - 12,0 тыс. рублей»;

1.2. в абзаце 2  раздела 5 Программы слова «в объеме 107,9 тыс. рублей, в
том числе по годам: 2021 год - 20,0 тыс. рублей; 2022 год - 20,0 тыс. рублей;

2

2023 год - 20,0 тыс. рублей; 2024 год - 20,0 тыс. рублей» заменить словами «в
объеме 68,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год - 4,5 тыс. рублей; 2022
год  -  12,0  тыс.  рублей;  2023  год  -  12,0  тыс.  рублей;  2024  год  -  12,0  тыс.
рублей»».

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1.

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Народная трибуна»
и сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации,  начальника  финансового  отдела
Т.В.Перову.

Временно исполняющий полномочия
главы района                                                                                             И.А.Захаров

http://www.top68.ru/

                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                                                                           к   постановлению администрации района
                                                                                                                                                                                                                                      30.12.2021 № 606

                                                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                                                                                                             к муниципальной программе
                                                                                                                                                                          Бондарского района  «Поддержка социально

                                                                                                                                               ориентированных некоммерческих
                                                                                                            организаций»

Перечень мероприятий муниципальной программы Бондарского района

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в том
числе

Наименование ед.
измерени

я

Значение (по
годам

реализации
мероприятия)

По годам,
всего

Федеральн
ый

бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
Бондарског

о района

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Организационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  и организаторам добровольческой (волонтерской)
деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям

1.1. Учет  социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,

Отдел  экономики,
сферы  услуг,  защиты
прав  потребителей
администрации района

Количество
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,

Ед.  2019 - 10

2020 - 9

2021 - 9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

действующих  на
территории
Бондарского
района

действующих  на
территории
Бондарского
района

2022 - 9

2023 - 9

2024 - 9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.2. Проведение
семинаров,
совещаний,
«круглых  столов»
по  вопросам
деятельности
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций  и
общественных
объединений

Отдел  организационной
работы  и
информатизации
администрации района;
отдел экономики, сферы
услуг,  защиты   прав
потребителей
администрации района;
отдел  образования
администрации района;
отдел  культуры,  спорта
и молодежной политики

Количество
проведенных
семинаров,
совещаний,
«круглых столов»

Ед. 2019 - 2

2020 - 2

2021 -2

2022 - 2

2023 - 2

2024 - 2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.3. Оказание
организационной
поддержки
организаторам
добровольческой
(волонтерской)
деятельности,
добровольческим
(волонтерским)
организациям

Отдел  организационной
работы  и
информатизации
администрации района

Увеличение
количества
граждан  всех
возрастов,
проживающих на
территории
Бондарского
района,
вовлеченных  в
добровольческую
(волонтерскую)
деятельность

Чел. 2019 - 26

2020 - 26

2021 -27

2022 - 28

2023 - 29

2024 - 30

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2. Информационная и консультационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и организаторам добровольческой
(волонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям

2.1. Размещение Отдел  экономики, Количество Ед. 2019 - 1 0,0 0,0 0,0 0,0

информации  о
деятельности
общественных
объединений  и
организаций  на
информационном
сайте
администрации
Бондарского
района

сферы  услуг,  защиты
прав  потребителей
администрации района;
отдел  образования
администрации района;
отдел  культуры,  спорта
и молодежной политики

публикаций  о
деятельности
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций  и
общественных
объединений

2020 - 1

2021 - 2

2022 - 2

2023 - 2

2024 - 2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.2. Оказание
консультационны
х  услуг
организациям,
осуществляющих
социально
ориентированную
деятельность  и
организаторам
добровольческой
(волонтерской)
деятельности,
добровольческим
(волонтерским)
организациям

Отдел экономики,
сферы услуг, защиты
прав потребителей
администрации района;
отдел  образования
администрации района;
отдел  культуры,  спорта
и молодежной политики

Количество
оказанных
консультационных
услуг

Ед. 2019 - 5

2020 - 5

2021 - 5

2022 - 5
2023 - 5

2024 - 5

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

2.3. Оказание
содействия     в
проведении
социально
ориентированным
и
некоммерческими
организациями

Отдел организационной
работы и
информатизации
администрации района

Количество
проведенных
публичных
мероприятий

Ед. 2019 - 1

2020 - 1

2021 - 1

2022 - 1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

публичных
мероприятий
на территории
Бондарского
района

2023 - 1

2024 – 1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3. Имущественная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

3.1. Оказание
имущественной
поддержки
социально
ориентированным
некоммерческим
организациям

Отдел  по  управлению
имуществом  и
землеустройству
администрации района

Количество
организаций,
осуществляющих
социально
ориентированную
деятельность,
которым оказана
поддержка

Ед. 2019 - 1

2020 - 1

2021 - 1

2022 - 1

2023 – 1

2024 – 1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4. Предоставление поддержки в области переподготовки и повышения квалификации работников
и добровольцев социально ориентированных организаций  и организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности,

добровольческим (волонтерским) организациям

4.1. Переподготовка,
повышение
квалификации
работников  и
добровольцев
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,
организаторов
добровольческой
(волонтерской)

Отдел  организационной
работы  и
информатизации
администрации района

Количество
работников,
прошедших
профессиональную
переподготовку,
повышение
квалификации

ед. 2019 - 0

2020 - 0

2021 - 1

2022 - 1
2023 – 1

2024 – 1

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

деятельности

5. Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

5.1. Финансовая
поддержка
организаций,
осуществляю
щих  социально
ориентированную
деятельность

Отдел  экономики,
сферы  услуг,  защиты
прав  потребителей
администрации района

Количество
организаций,
осуществляющих
социально
ориентированную
деятельность,
которым  оказана
поддержка

Ед. 2019 - 1

2020 - 1

2021 - 1

2022 - 1

2023 - 1
2024 - 1

20,0

7,9

4,5

12,0

12,0
12,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

20,0

7,9

4,5

12,0

12,0
12,0

ИТОГО х х 2019

2020

2021

2022

2023

2024

20,0

7,9

4,5

12,0

12,0

12,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

20,0

7,9

4,5

12,0

12,0

12,0

ВСЕГО по
Программе

х х х х 68,4 0,0 0,0 68,4

 Заместитель главы администрации,
 начальник финансового отдела                                                                 Т.В.Перова

                                                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                                                 30.12.2021 № 606

                                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                    Бондарского района  «Поддержка социально
                                                                                                                                                                                                      ориентированных некоммерческих

                                                                                                                                                                                                                                               организаций»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Бондарского района
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

Статус Наименование
муниципально
й  программы
Бондарского
района

Ответственный
исполнитель

Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе:

годы Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
Бондарского

района

Внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальна
я  программа
Бондарского
района

«Поддержка
социально
ориентированн
ых
некоммерчески
х организаций»

Отдел
экономики,
сферы  услуг,
защиты  прав
потребителей
администрации
района

2019 20,0 - - 20,0 -

2020 7,9 - - 7,9 -

2021 4,5 - - 4,5 -

2022 12,0 - - 12,0 -

2023 12,0 - - 12,0 -

2024 12,0 - - 12,0 -

ИТОГО х х х 68,4 - - 68,4 -

                                   Заместитель главы администрации,
                            начальник финансового отдела                                                             Т.В.Перова